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Unverbindliche Preisliste - e-Carsharing / e-Mietwagen erstes Halbjahr 2022 

 

e-Carsharing 

• Jährliche Grundgebühr 40,- EUR netto pro Jahr EUR 48,00 

• „Halbtagesnutzung“ Wochentags 

 

o 07:00 – 13:00 33,- EUR netto (6 Stunden) EUR 39,60 

o 14:00 – 21:00 50,- EUR netto (7 Stunden) EUR 60,00 

o 07:00 – 21:00 80,- EUR netto (14 Stunden) EUR 96,00 

 

• Wochenendzuschlag 10% 

Das Fahrzeug wird bei rechtzeitiger Buchung (min. 24 Stunden vorher) mit min. 60% Ladestand 

also etwa 140km nutzbarer Reichweite zur Verfügung gestellt. 

 

e-Mietwagen 

• 129,- EUR netto pro Tag (24h) EUR 154,80 

• 99,- EUR netto pro Tag (24h) ab 3-Tages Miete EUR 118,80 

• Wochenendzuschlag 10% 

• E-Carsharing Teilnehmer erhalten 10% Rabatt 

Das Fahrzeug wird bei rechtzeitiger Buchung (min. 24 Stunden vorher) mit min. 80% Ladestand 

also etwa 210km Reichweite zur Verfügung gestellt. 

 

Die Preise verstehen sich zuzüglich 20% MWSt.  und stellen die derzeitigen Listenpreise dar, bitte 

erfragen Sie je nach Verfügbarkeit Rabatte und Angebote. 

 

Abholung und Rückgabe ist je nach Vereinbarung jeweils 7:00 – 8:00 bzw. ab 14:00 möglich. 

 

Für Erstmieter werden je nach Verfügbarkeit Einführungsrabatte gewährt. 

Bitte laden Sie das Fahrzeug nicht über 95% Prozent auf bzw. laden Sie es spätestens bei etwa 10-

15% Ladestand nach.  
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